
      คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
   ที ่356/๒๕๖7 

        เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
      เพื่อพัฒนาการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ และจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน 

 .......................................................... 
 ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนา 

การจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ สำหรับข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  
ในวันอาทิตย์ที่ 25 สิงหาคม 2567 เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ หอประชุมพราวภัสสร และจัดทำโครงงาน 
พัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ระหว่างวันที่ 4 - 6 กันยายน 2567 เวลา 08.30 - 15.30 น. ณ หอประชุม 
สมานฉันท์ และหอประชุมพราวภัสสร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ  
บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ 

        อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ 
และจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ดังนี้ 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฎ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาการดำเนินงานการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาการจัดทำ

โครงงานพัฒนาจริยคุณ และจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียนให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 

2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางพวงรัตน์  จิตอารี คร ู กรรมการ 
2.4 นายนิรุตต์   มูลสี คร ู กรรมการ 

/2.5 นายศุภชัย… 



-  ๒ - 
2.5 นายศุภชัย อานพรหม คร ู กรรมการ 
2.6 นางวนิดา สารสิทธิ์ คร ู กรรมการ 
2.7 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
2.8 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
2.9 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการ 
2.10 นางสาวอาลิตา  สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการ 
2.11 นายดุสิต จันนาคา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
2.12 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
2.13 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.14 นางกัญญา หมื่นชนะ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.15 นางมณี ด้วงนิล คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดทำกำหนดการ จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการดำเนินงาน เอกสารที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม 
และติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการชุดต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนา 
การจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ และจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ตามโครงการการขับเคลื่อน 
การดำเนินงานโรงเรียนคุณธรรม ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
3. คณะวิทยากร ประกอบด้วย

นางสาวอารีรัตน์    ชูรวง  ผู้อำนวยการ 
 มีหน้าที ่เป็นวิทยากรบรรยายเกี่ยวกับการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณสำหรับสำหรับข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง 
และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ในวันอาทิตย์ที่ 25 สิงหาคม 2567 เวลา 08.30 - 16.30 น.  
ณ หอประชุมพราวภัสสร 
4. ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ ประกอบด้วย

4.1 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ 
4.2 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ 
4.3 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ 
4.4 นายมนัสรัชฎ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ 
4.5 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.8 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.10 นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู
4.11 นางสายรุ้ง นิลมูล คร ู
4.12 นางอรสา เสาโกมุท คร ู
4.13 นางสาวสวุรรณี   ภู่ชัย คร ู
4.14 นางสาวเจริญ ผลฉัตร คร ู
4.15 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู
4.16 นายธนกฤต ปทุมมาศ คร ู

   /4.17 นายสิทธิศักดิ์... 



-  ๓ - 
4.17 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู
4.18 นางสาวอารีย์  พิมพ์รัตน์ คร ู
4.19 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า คร ู
4.20 นางสาววิยดา  ขุนพรหม คร ู
4.21 นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู
4.22 นางสาวศศิธร  ทองหล่อ คร ู
4.23 นายเธียรวิชญ์  พวงดอกไม้ คร ู
4.24 นางสาวพรรณพร   วงษ์แหวน คร ู
4.25 นายเฉลิมพร   แสงกล้า คร ู
4.26 นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู
4.27 นางสาวหัชชพร   อินทร์รจนา คร ู
4.28 นายสันต ิ คำอ่อน คร ู
4.29 นางสาวกานดามณ ี คำสิงห์ คร ู
4.30 นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา คร ู
4.31 นางอรวรรณ  อานพรหม คร ู
4.32 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง คร ู
4.33 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร คร ู
4.34 นางสาวจิตรวดี   ภักดีสาร คร ู
4.35 นางวีรนุช  ทองน้อย คร ู
4.36 นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา คร ู
4.37 นายนะรงค ์ ทองน้อย คร ู
4.38 นางสกุลยา  พรมเท้า คร ู
4.39 นางสายชล  พลสีดา คร ู
4.40 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง คร ู
4.41 นางสาววภิารัตน์  พลเวียง ครผูู้ช่วย 
4.42 นายธวัฒน์ชัย   แก้วเมืองปัก คร ู
4.43 นางสาวกิยามนต์   บุตรตรีสาน คร ู
4.44 นางสาวพิมพ์พจี   สิงห์เส   ครูผู้ช่วย 
4.45 นางสาวศิริวรรณ   ศิริสุขประเสริฐ ครูผู้ช่วย 
4.46 นายนิกร   หล้าน้อย คร ู
4.47 นางสาวสภุาภรณ์   กรณ์แก้ว คร ู
4.48 นายราชัย   แก้วยศ คร ู
4.49 นางสาววลัยพร   นาคธรรมชาติ คร ู
4.50 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู
4.51 นายนพดล  พลกลาง คร ู
4.52 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู
4.53 นางสาวสุกัญญา ทองสน ครผูู้ช่วย 

/4.54 นายดาโรจน์… 



                    
-  ๔ - 

4.54 นายดาโรจน ์ มาคาน คร ู  
4.55 นายนันทรัตน์ เกาเทียน ครูอัตราจ้าง  
4.56 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู  
4.57 นางพวงรัตน์   จิตอารี คร ู  
4.58 นายรชฏ   แก้วเกิด คร ู  
4.59 นางมณี ด้วงนิล คร ู  
4.60 นายศุภชัย อานพรหม คร ู  
4.61 นายนิรุตต์   มูลสี คร ู  
4.62 นางญาตา   ศรีโคตร คร ู  
4.63 นายเริงนรินทร์   ขาวสะอาด คร ู  
4.64 นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น คร ู  
4.65 นายดุสิต จันนาคา ครูผู้ช่วย  
4.66 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู  
4.67 นางสาววิรัตน์   คำเขียน คร ู  
4.68 นางสาวบัวเรียน   ฤทธิ์กล้า คร ู  
4.69 นางสาวชาริณา   ศรีเหรา คร ู  
4.70 นางเพลินทิพย์   โล่ห์สุวรรณ คร ู  
4.71 นายชวุฒิ   มากมิ่ง คร ู  
4.72 นางสาวปวีณา   มลทาทิพย์ คร ู  
4.73 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ คร ู  
4.74 นางสาวจุฑามาศ   อ่อนตา คร ู  
4.75 นางสาวดวงกมล   ธูปหอม คร ู  
4.76 นางสาวขนิษฐา   อยู่ข้างแรม คร ู  
4.77 นายนภัส   บุญเสริม คร ู  
4.78 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง คร ู  
4.79 นางสาวสภุาพร  ศรีสมร ครูอัตราจ้าง  
4.80 นางพัชรินทร์   จันทพยัคฆ์ คร ู  
4.81 นายสุวรรณ   กันแพงศรี คร ู  
4.82 นายณัฏฐนันท์   ทาชาติ คร ู  
4.83 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ คร ู  
4.84 นายเชาวว์รรธน์ ศรีชมชื่น ครูผู้ช่วย  
4.85 นางกุมารี   ทับทิมหล้า คร ู  
4.86 นายธีระวัฒน์   พันธุ์แสง คร ู  
4.87 นายมานะ   บุญเกิด คร ู  
4.88 นายจิรวัฒน์   รัตนเทพบัญชากุล คร ู  
4.89 นายวิจักขณ์   คำเวียงคำ คร ู  
4.90 นางจันทร์ประภา   ทองริ้ว คร ู  

              /4.91 นายณัฐวุฒ…ิ   
 

 



                    
-  ๕ - 

4.91 นายณัฐวุฒิ   ชัยนอก คร ู  
4.92 นางสาวรินญภชั   มิไพทูล คร ู  
4.93 นางสาวกนกกาญจน ์ การะเกษ คร ู  
4.94 นายอานนท ์  บุญสิงห์ คร ู  
4.95 นางรวิยา สร้อยมาต คร ู  
4.96 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย ครผูู้ช่วย  
4.97 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์ ครูผู้ช่วย  
4.98 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ ครูผู้ช่วย  
4.99 นางสาวผกาพร ป้อมเพชร นศป.  
4.100 นางสาวธนิตา    สุโทสา นศป.  
4.101 นายสุรวัฒน ์  พุฒิหอม นศป.  
4.102 นางสาวฐิติรัตน ์ เกษตรเอ่ียม นศป.  
4.103 นายก้องเกียรติ  งาคชสาร นศป.  
4.104 นางสาวกุลนัฐ  สุวรรณศิริ นศป.  
4.105 นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร นศป.  
4.106 นายปิติพัฒน์ ดงยัน นศป.  
4.107 นายณัฐชานนท ์ พันจันดี นศป.  
4.108 นายชาญณรงค์ คำหอมกุล นศป.  
4.109 นางสาวรัตน์สคุนธ ์  เลิศสระน้อย นศป.  
4.110 นางสาวพิมพิศา ทีประติ้ว นศป.  
4.111 นายฤทธิชัย กมล นศป.  

   มีหน้าที ่เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ ในวันอาทิตย์ที่ 25 สิงหาคม  
2567 เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ หอประชุมพราวภัสสร 
5. คณะกรรมการฝ่ายอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาการจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณ และจัดทำโครงงาน 
พัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ประกอบด้วย 
    5.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1   
  5.1.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

1) นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นายนิมิตร   ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
4) นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
5) นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา คร ู กรรมการและเลขานุการ 

  5.1.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย  
1) นายนพดล พลกลาง คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1  
2) นางสาวกานดามณี คำสิงห์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1  

/3) นางสาวนรินทิพย์… 
 
 
 



                    
-  ๖ - 

3) นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
4) นางญาตา  ศรีโคตร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3 
5) นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/4 
6) นางสาวผกาพร ป้อมเพชร นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/4 
7) นางกุมารี  ทับทิมหล้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/5 
8) นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/5 
9) นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/6 
10) นางสาวสุภาพร ศรีสมร ครอัูตราจ้าง ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/6 
11) นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/7 
12) นายกรวิชญ์  ทองต้อย ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/7 
13) นางสาวขนิษฐา     อยู่ข้างแรม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/8  
14) นางสาวธนิตา    สุโทสา นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/8  
15) นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/9 
16) นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/9 
17) นางสายรุ้ง  นิลมูล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/10 
18) นายสุรวัฒน ์ พุฒิหอม นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/10 
19) นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3 
5.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 

5.2.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

  5.2.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/4 
2) นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
3) นายดาโรจน์ มาคาน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
4) ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2  
5) นางสาวฐิติรัตน์ เกษตรเอ่ียม นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
6) นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/3 
7) นางสาววิภารัตน์  พลเวียง ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/3 
8) นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/5 
9) นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/5 
10) นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์                                                                                         คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/6 
11) นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/7  

            /12) นายก้องเกียรติ...  
 
 
 



-  ๗ - 
12) นายก้องเกียรติ งาคชสาร นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/7 
13) นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/8 
14) นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/8 
15) นายนภัส บุญเสริม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/9 
16) นางสาวกุลนัฐ สุวรรณศิริ นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/9 
17) นางสาวเจริญ ผลฉัตร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/10 
18) นายนิรุตต์ มูลสี คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/10 
19) นายสันติ คำอ่อน คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/6 
5.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

5.3.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการ 
4) นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

5.3.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายสุวรรณ กันแพงศรี คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/7 
2) นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
3) นางสายชล พลสีดา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
4) นางกรทิพย์ มาอยู่วัง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
5) นายยุทธนา นาอุดม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
6) นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/3 
7) นายสุรศักดิ์ คะเชนหาร นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/3 
8) นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 
9) นางรวิยา สร้อยมาต คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/5 
10) นางสาวสุกัญญา ทองสน ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/5 
11) นางสาวพรสินี ใหม่จันทร์ ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/6 
12) นายปิติพัฒน์ ดงยัน นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/6 
13) นายณัฐชานนท์ พันจันดี นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/7 
14) นายดุสิต จันนาคา ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/8 
15) นายเฉลิมพร แสงกล้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/8 
16) นายธนกฤต ปทุมมาศ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/10 
17) นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/10 
18) นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/9 
/5.4 ระดับชั้น…



-  ๘ - 
5.4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 

5.4.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

5.4.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
2) นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 
3) นางสกุลยา พรมเท้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 
4) นายชาญณรงค์ คำหอมกุล นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
5) นายนะรงค์ ทองน้อย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3 
6) นางวีรนุช ทองน้อย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3 
7) นายเธียรวิชญ์ พวงดอกไม้ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/4
8) นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/6 
9) นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/6 
10) นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/7 
11) นายณัฐวุฒิ ชัยนอก คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/7 
12) นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/5 
5.5 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 

5.5.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

5.5.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2 
2) นางสาวศศิธร ทองหล่อ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 
3) นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 
4) นางสาวรัตน์สุคนธ์ เลิศสระน้อย นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2 
5) นายราชัย แก้วยศ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3 
6) นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3 
7) นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/4 
8) นางมณี ด้วงนิล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/6 
9) นางอรสา เสาโกมุท คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/6 
10) นายชวุฒิ มากมิ่ง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/7 

/11) นางสาวปวีณา… 



-  ๙ - 
11) นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/7 
12) นายอานนท์ บุญสิงห์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/5 
5.6 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

5.6.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายมนัสรัชฎ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางสาววิรัตน์ คำเขียน คร ู กรรมการ 
3) นางจันทร์ประภา ทองริ้ว คร ู กรรมการ 
4) นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

5.6.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 
2) นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
3) นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
4) นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 
5) นางอรวรรณ อานพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/3 
6) นายศุภชัย อานพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/3 
7) นางสาวรินญภัช มิไพทูล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/4 
8) นางสาวพิมพิศา ทีประติ้ว นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/4 
9) นางสาววิยดา ขุนพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/5 
10) นายฤทธิชัย กมล นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/5 
11) นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/6 
12) นางสาวดวงกมล ธูปหอม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/7 
13) นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/7 
14) นายธนะชัย สุวรรณรังสี คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/6 
        มีหน้าที ่เป็นวิทยากรอบรมนักเรียนจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ระหว่างวันที่ 

4 - 6 กันยายน 2567 เวลา 08.30 - 15.30 น. ระดับชัน้มัธยมศึกษาตอนต้น ณ หอประชุมสมานฉันท์  
และระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ณ หอประชุมพราวภัสสร กำหนดการดังนี้  

- ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1,4 วันพุธที่ 4 กันยายน 2567 
- ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3,6 วันพฤหัสบดีที่ 5 กันยายน 2567 
- ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2,5 วันศุกร์ที่ 6 กันยายน 2567  

6. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย
6.1 นายนิรุตต์ มูลสี คร ู ประธานกรรมการ 
6.2 นางมณี ด้วงนิล คร ู รองประธานกรรมการ 
6.3 นายศุภชัย อานพรหม คร ู กรรมการ 
6.4 นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการ 
6.5 นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการ 
6.6 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและเลขานุการ 

/6.7 นายดุสิต… 



-  ๑๐ - 
6.7 นายดุสิต จันนาคา ครูผู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่จัดเตรียมและตกแต่ง สถานที่ โต๊ะหมู่บูชา ชุดรับแขก เก้าอ้ี ประกอบการจัดกิจกรรม ณ หอประชุมสมานฉันท์ 
และหอประชุมพราวภัสสร ใหเ้รียบร้อยและสวยงาม พร้อมสำหรับการดำเนินกิจกรรม 
7. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสียง และบันทึกภาพ ประกอบด้วย

7.๑ นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 
7.2 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู รองประธานกรรมการ 
7.3 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู กรรมการ 
7.4 นางสาวสุกัญญา ทองสน ครผูู้ช่วย กรรมการ 
7.5 นายดาโรจน์ มาคาน คร ู กรรมการ 
7.6 นายนันทรัตน์   เกาเทียน ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7.7 นายกิตติชัย ทองมา เจ้าหน้าที่ กรรมการ 
7.8 นายนพดล พลกลาง คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม ออกแบบป้ายเวที  

และบันทึกภาพ กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับขั้นตอนให้เกิดความเรียบร้อย 
8. คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว ประกอบด้วย

8.1 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
8.2 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู รองประธานกรรมการ 
8.3 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
8.4 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
8.5 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่รับลงทะเบียนรายงานตัว สำหรับข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู

ในวันอาทิตย์ที่ 25 สิงหาคม 2567 เวลา 08.00 น. ณ หอประชุมพราวภัสสร 
9. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

9.1 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู ประธานกรรมการ 
9.2 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู กรรมการ 
9.4 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
9.5 นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
9.6 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่เป็นพิธีกรดำเนินรายการให้เป็นไปตามกำหนดการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ ในวันอาทิตย์ที่ 25 สิงหาคม 2567

ณ หอประชุมพราวภัสสร และจัดทำโครงงานพัฒนาจริยคุณในระดับชั้นเรียน ระหว่างวันที่ 4 - 6 กันยายน 2567 
10. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย

10.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ คร ู ประธานกรรมการ 
10.2 นายมานะ บุญเกิด คร ู รองประธานกรรมการ 
10.3 นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการ 
10.4 นางสาวอสมาภรณ์มั่นพุฒ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหารกลางวัน และอาหารว่าง สำหรับผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการฯ ในวันอาทิตย์ที่ 25 
สิงหาคม 2567 ณ หอประชุมพราวภัสสร และอาหารว่างสำหรับครู ระหว่างวันที่ 4 - 6 กันยายน 2567 

11. คณะกรรมการ…



-  ๑๑ - 
11. คณะกรรมการฝ่ายฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย

11.1 นางกัญญา หมื่นชนะ คร ู ประธานกรรมการ 
11.2 นางมณี ด้วงนิล คร ู รองประธานกรรมการ 
11.3 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
11.4 นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและรูปเล่มสรุปโครงการเพ่ือรายงานให้กับผู้บังคับบัญชาทราบ 
ตามสายการบังคับบัญชาต่อไป

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์อย่างสูงสุด 
และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  18  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖7 

(ลงชื่อ) 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


